
 
ALL’ALBO/SITO WEB 

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
AL DSGA 

AL FASCICOLO PONFESR 20480 REACT EU 
 
 
OGGETTO: Avviso ESTERNO DIRETTO ESCLUSIVAMENTE A PERSONE FISICHE per la selezione 
di figure professionali “PROGETTISTA” da impiegare nel progetto: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
degli edifici scolastici”. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.  
CNP 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-293   
CUP I89J21004000006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO RUP 

 
VISTO l’Avviso prot. n.  AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”, emanato nell’ambito 
del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 
13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici” 
VISTA la candidatura n. 1056903 con la quale l’IISS “Jacopo del Duca Biana Amato” di Cefalù ha richiesto il finanziamento del 
progetto PONFESR dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” di cui all’avviso prot. n.  
AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”; 
ACQUISITE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione del progetto relativo ai Fondi 
Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 
PRESO ATTO della nota MIUR prot.n. AOODGEFID/333 del 14/10/2021 e dell’elenco dei progetti autorizzati per la Regione 
Sicilia; 
VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/40055 del 14/10/2021 di formale autorizzazione del progetto “Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici” e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica - Codice Identificativo 
Progetto CNP 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-293 – Importo complessivo autorizzato € 36.996,10, Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 
20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  fiscali E contributivi 
per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 





CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del nuovo Regolamento di Contabilità (D.I. 129/2018), pubblicato in Gazzetta 
Ufficiale Serie Generale n. 267, il 16 novembre 2018 e recepito dal D.A. 7753/2018 per la Regione Sicilia, competono al Dirigente 
Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; l’art. 10 comma 3 del D.I. 129/2018, recepito 
dal D.A. 7753/2018 per la Regione Sicilia; 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” pubblicate con 
nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 
VISTA il decreto di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottato in data 19/10/2021 prot. n. 11496; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del nuovo Regolamento di Contabilità (D.I. 129/2018), pubblicato in Gazzetta 
Ufficiale Serie Generale n. 267, il 16 novembre 2018 e recepito dal D.A. 7753/2018 per la Regione Sicilia, competono al Dirigente 
Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; l’art. 10 comma 3 del D.I. 129/2018, recepito 
dal D.A. 7753/2018 per la Regione Sicilia; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti 
per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di 
specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni in merito 
all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 
VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e ambienti per  
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 14/12/2021 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato 
approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 e l’ultimo aggiornamento per il triennio degli anni scolastici 2019-2022; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 11.01.2021 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 
2021; 
VISTA la determina prot. n. 14778 del 30/11/2021 per adesione a fase di valutazione preliminare su piattaforma e-procurement 
CONSIP; 
VISTA la delibera n. 8 del Consiglio d’Istituto del 14/12/2021 di approvazione del quadro di ripartizione del finanziamento 
dell’Area Gestionale del progetto a valere sull’ Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021; 
VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 14/12/2021 con la quale è stata deliberata l’approvazione dei criteri griglie 
e regolamento per la selezione del progettista per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 
VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 
6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 15748 del 15/12/2021, con il quale è stato invitato il personale dell’Istituto a produrre entro le 
ore 13 del 22/12/2021 apposita istanza corredata da curriculum vitae per ricoprire il ruolo di progettista in riferimento al progetto 
in oggetto; 
VISTO  il proprio decreto di assenza di professionalità interne prot. n. 16380 del 23.12.2021 
VISTA   la perdurante necessità di individuare esperto progettista per la corretta esecuzione del progetto in oggetto:  
 
 

DETERMINA 
 
Art. 1 Oggetto 
DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione delle seguenti 
figure professionali esterne:  
n° 1 Esperto progettista nel campo della realizzazione, della verifica e della certificazione delle reti complesse cablate o Wireless. 
Il compenso previsto è di € 3691,98 da dividere per il parametro costo orario al fine di definire il numero di ore di attività da 
espletare. 
 
Il presente incarico sarà sottoposto a clausola risolutiva in caso di adesione a convenzione CONSIP per accettazione di progetto 
preliminare presentato dalla Ditta RTI VODAFONE SPA CONVERGE SPA affidataria della convenzione CONSIP “Reti locali 
7 convenzione per la fornitura di prodotti e la prestazione di servizi relativi alla realizzazione, manutenzione e gestione di reti 
locali e per la prestazione di servizi connessi e servizi opzionali/lotto 4” 
 
Art. 2 Importo  
Il compenso è di 70 euro/ora omnicomprensive al lordo dell’IVA se dovuta e al netto delle sole ritenute di legge obbligatoriamente 
a carico del committente (Irap 8,5%) ed è onnicomprensivo di qualsiasi spesa che il prestatore dovesse sostenere in ordine 
all’esecuzione dell’incarico.  
La prestazione, in quanto di natura occasionale, non dà diritto al trattamento di fine rapporto, non è soggetta al trattamento 
previdenziale INPS di cui all’art. 2, comma 26 e ss. della legge 08.08.1995. n. 335 ed al Decreto del Ministero del Lavoro n. 
281/1996 e successive modificazioni ed integrazioni, non rientra nel campo di applicazione INAIL.  
Ai sensi dell’art. 7 comma 6 Dlgs. 165/2001 il corrispettivo sarà assoggettato alle disposizioni contenute nella normativa fiscale e 
previdenziale in materia di lavoro autonomo 
 
La liquidazione del compenso previsto avverrà alla conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva acquisizione dell’importo 
assegnato a questa Istituzione scolastica. Il compenso potrà essere rideterminato in base all’effettiva erogazione dei fondi da parte 
del MI a seguito dell’effettiva realizzazione del progetto. Non saranno prese in considerazione eventuali richieste di interessi legali 
e/o oneri di alcun tipo per ritardi nei pagamenti indipendenti dalla volontà di questa Istituzione Scolastica. Il contratto non dà luogo 



a trattamento previdenziale ed assistenziale, né a trattamento di fine rapporto. Le ore da retribuire dovranno risultare da un 
apposito registro delle firme che attesti l’impegno orario. Gli incarichi potranno essere revocati in qualunque momento, senza 
preavviso e indennità di sorta, per fatti e/o motivi organizzativi, tecnico-operativi e finanziari che impongono l’annullamento 
dell’attività. 
 
Art. 3 Presentazione domande 
L’istanza di partecipazione alla selezione dovrà essere sottoscritta dal candidato su modello (allegato A) allegato alla presente, 
specificando la figura professionale per la quale si concorre e indirizzata al Dirigente Scolastico, debitamente firmata, corredata 
dalla documentazione richiesta (Allegati B/C), e recapitata, entro le ore 13.00 del giorno 07/01/2021 a mano presso la 
segreteria dell’istituto ovvero via mail all’indirizzo pais02200v@pec.istruzione.it con oggetto “Candidatura progettista 
PONFESR 20480” 
  
Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede l’attribuzione di punteggio, 
e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di autovalutazione allegato  
Questa istituzione scolastica declina ogni responsabilità per perdita di comunicazioni imputabili a inesattezze nell’indicazione 
del recapito da parte del concorrente, oppure a mancata o tardiva comunicazione di cambiamento dell’indirizzo indicato nella 
domanda, o per eventuali disguidi comunque imputabili a fatti terzi, a caso fortuito o di forza maggiore. È responsabilità del 
candidato inoltre verificare di aver trasmesso tutta la documentazione richiesta dal bando. 
 
Art. 4 Cause di esclusione: 
saranno cause tassative di esclusione: 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 
2) Curriculum Vitae non in formato europeo 
3) Istanza non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e l’autorizzazione al trattamento dei dati personali 
4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 
5) Documento di identità scaduto o illeggibile 
6) Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’art. 3 

 
Art. 5 Selezione 
La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di apposita commissione di valutazione, 
attraverso la comparazione dei curricula, in funzione delle griglie di valutazione allegate e di un eventuale colloquio 
informativo-motivazionale con il D.S. 
I criteri di selezione sono presenti nell’allegato B che è parte integrante del presente avviso. 
L’incarico verrà assegnato, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, seguendo l’ordine di 
graduatoria. 
In ogni caso l’incarico sarà attribuito anche in presenza di un solo curriculum purché lo stesso risulti corrispondente alle esigenze 
progettuali. 
Il Dirigente scolastico si riserva la facoltà di dividere o meno l’incarico secondo le istanze pervenute e le competenze certificate 
degli aventi presentato istanza. 
 
Art. 6 Compiti del progettista 

1) Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola 

2) Verifica delle matrici poste in candidature 

3) Modifica delle matrici per le nuove esigenze 

4) Ricerche di mercato per la individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto 

5) Redazione del capitolato tecnico secondo la normativa PON  

6) Verifica della fattibilità del capitolato tecnico 

7) Verifica della rispondenza del capitolato tecnico alle esigenze della scuola 

8) Sopralluogo e verifica degli spazi destinati ai prodotti di rete 

9) Studio di fattibilità dei piccoli adattamenti edilizi occorrenti 

10) Progetto esecutivo dei lavori da eseguire 

11) Capitolato tecnico dei lavori da eseguire e delle forniture occorrenti 

12) Esecuzione planimetrie e quant’altro necessario alla esecuzione dei lavori e alla istallazione del materiale 

13) Preparazione della tipologia di affidamento 

14) Redazione del disciplinare di gara, delle matrici d’acquisto, del capitolato tecnico definitivo 

15) Assistenza alle fasi della procedura 

16) Ricezione delle forniture ordinate 

17) Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 

18) Supervisione alla esecuzione dei lavori di installazione della rete e dei piccoli adattamenti edilizi necessari 



19) Supervisione alla verifica di conformità e alla certificazione della rete 

20) Redazione di una eventuale relazione esecutiva, se richiesta 
 
Art. 7 Rinunce e Surroghe 
Qualora la figura professionale individuata, all’atto della convocazione per la stipula del contratto, dovesse rinunciare, Il Dirigente 
Scolastico, provvederà a scorrere la graduatoria degli idonei. 
La rinuncia potrà avvenire solo e soltanto attraverso la forma scritta e consegnata a mano, o inviata esclusivamente via pec, con 
acclusa fotocopia di un valido documento. 
Non saranno tenute in considerazione le rinunce comunicate con e-mail, a meno che non sia con modalità PEC 
(pais02200v@pec.istruzione.it). 
 
Art. 8 Requisiti minimi di accesso e criteri di selezione 
Vista l’elevata professionalità occorrente per la realizzazione di quanto richiesto dal progetto in oggetto saranno considerarti 
requisiti di accesso (almeno uno dei requisiti richiesti): 

a) Essere in possesso di Laura magistrale in informatica con specializzazione in reti e comunicazioni informatiche o 
equivalente. 

b) Essere in possesso di Certificazione CISCO minimo CCNA Routing e Switching. 
c) Essere in possesso di certificazione di altro ente certificatore ritenuto equivalente dalla commissione di valutazione. 

I criteri di selezione sono: 
 

GRIGLIA DI VALUTAZIONE GENERICA DEI TITOLI PER ESPERTO PROGETTISTA PONFESR AVVISO 20480 del 
20/07/2021 CNP 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-293  
L' ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE

 

A1. LAUREA ATTINENTE ALLA SELEZIONE COME DA REQUISITO DI 
AMMISSIONE 
(vecchio ordinamento o magistrale) 

PUNTI
110 e lode 20 
100 - 110 18 
< 100 15 

A2. LAUREA ATTINENTE ALLA SELEZIONE (INFORMATICA)  
(triennale, in alternativa al punto A1) 

 10 

A3. DIPLOMA ATTINENTE ALLA SELEZIONE (in alternativa ai punti A1 e A2) 5 
LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE   NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE
B1. CERTIFICAZIONE CISCO CCNA ANTE 2020 10 punti
B1. CERTIFICAZIONE CISCO CCNA 2021 O EQUIVALENTE 15 punti
B2. CERTIFICAZIONE CISCO CCNP Routing e Switching O EQUIVALENTE (in 
alternativa al punto B1 

 20 punti 

B3. CERTIFICAZIONE CISCO EXPERT LEVEL O EQUIVALENTE (in alternativa ai 
punti B1 e B2) 

 25 punti 

B4. COMPETENZE LINGUISTICHE CERTIFICATE LIVELLO C1 5 punti 
B5. COMPETENZE LINGUISTICHE CERTIFICATE LIVELLO B2 (in alternativa a C1) 3 punti 

LE ESPERIENZE NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

C1. ESPERIENZE DI DOCENZA O COLLABORAZIONE CON UNIVERSITA’ (min. 20 
ore) INERENTI ALLA PROGETTAZIONE DELLE RETI

Max 5 3 punti cad 

C2. ESPERIENZE DI DOCENZA (min. 20 ore) NEI PROGETTI FINANZIATI DAL 
FONDO SOCIALE EUROPEO (PON – POR) INERENTI ALLA PROGETTAZIONE 
DELLE RETI 

Max 5  2 punti cad. 

C3. ALTRI INCARICHI DI PROGETTISTA IN PROGETTI FINANZIATI DAL FONDO 
SOCIALE EUROPEO (FESR) (Solo per esperto progettista FESR)

Max 5  1 punti cad. 

C4. COMPETENZE SPECIFICHE DELL' ARGOMENTO (documentate attraverso 
esperienze lavorative professionali)

Max 5  2 punti cad. 

C12. CONOSCENZE SPECIFICHE DELL' ARGOMENTO (documentate attraverso 
pubblicazioni) 

Max. 5 2 punti cad. 

 
 
Art. 9 Modalità di pubblicizzazione 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale www.delduca-biancaamato.it, sez.  
albo pretorio con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa.  
La graduatoria provvisoria relativa, comprensiva degli eventuali candidati esclusi, le cui motivazioni, per motivi di privacy, 
saranno comunicate ai diretti interessati, previo reclamo scritto, sarà pubblicata all’albo della Scuola, con possibilità di eventuale 
reclamo entro 5 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 08/03/1999, n. 275, e successive 
modifiche. Trascorso tale termine: 
- l’atto diventerà definitivo e potrà essere impugnato con ricorso al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente nei 
termini di 60 e 120 giorni; 
- con Decreto del Dirigente Scolastico la graduatoria definitiva sarà pubblicata all’Albo e l’esito della selezione sarà comunicato 
all’esperto prescelto. 



 
Art. 11 Tutela della privacy 
Ai sensi dell’art. 10 della L. 31.12.1996, n. 675, l’ISTITUTO fa presente che i dati raccolti saranno trattati al solo fine 
dell’esecuzione del presente contratto, e comunque, in applicazione della predetta legge e del D. Lg.vo 11 maggio 1999, n. 135 e 
successive modificazioni e integrazioni. 
La S.V. potrà esercitare i diritti di cui all’art. 13 della medesima legge. Relativamente ai dati personali di cui dovesse venire a 
conoscenza, lei è responsabile del trattamento degli stessi ai sensi della L. 31 dicembre 1996, n. 675. 

 
Art. 12 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del Procedimento la 
Dirigente scolastica prof.ssa Antonella Cancila. 

 
 
I candidati sono invitati ad utilizzare solo la modulistica allegata composta da: 

 Allegato A Istanza di partecipazione 
 Allegato B Autodichiarazione punteggio titoli personale docente; 
 Curriculum vitae in formato europeo con evidenziati i punti da valutare  

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO RUP 

Prof.ssa Antonella Cancila* 

*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa.  
 
  



ALLEGATO A  

Al Dirigente Scolastico 

dell’IISS “Jacopo del Duca- Bianca Amato” di Cefalù 
 
Oggetto: DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALL’AVVISO ESTERNO DIRETTO 
ESCLUSIVAMENTE A PERSONE FISICHE per la selezione di figure professionali “PROGETTISTA” 
da impiegare nel progetto: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.  
CNP 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-293   
CUP I89J21004000006 
 

Il/la sottoscritto/a _______________________________________________nato/a  _____________il  ___________ 

codice fiscale   

residente a 
 ________________via_________________________________   

recapito tel.  recapito cell.  _____________________________  

indirizzo e-mail  ____________ 

in servizio presso __________________________________nel profilo di __________________________________________ 
 
Avendo preso visione del bando di selezione per la figura professionale di “PROGETTISTA” per la realizzazione del progetto 
in oggetto, 

 
DICHIARA 

 
Di aderire alla selezione per l’attribuzione dell’incarico relativo alla figura professionale di “PROGETTISTA” 
A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti nel caso di dichiarazioni 
mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

 Di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 

 Di essere cittadino ________________________ 

 Di essere in godimento dei diritti politici 

 Di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti 

_________________________________________________________________________ 

 Di non avere procedimenti penali pendenti ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti 

_________________________________________________________________________ 

 Di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta. 
 
Dichiara di essere disponibile a svolgere l’incarico senza riserva e secondo eventuale calendario predisposto dall’istituto 
proponente. 
Allega:  

Allegato B  

Curriculum vitae in formato europeo (numerando le sezioni oggetto di valutazione). 
Il/la sottoscritto/a consente il trattamento dei propri dati, anche personali, ai sensi del D.Lg.vo 30/06/2003 n. 196, per le esigenze 
e le finalità dell’incarico di cui alla presente domanda. 
 
___________________, lì _________________ 
         __________________________________ 

                                                                                                (firma)  

                



Cognome e Nome______________________________________________ 
ALLEGATO B: GRIGLIA DI VALUTAZIONE GENERICA DEI TITOLI PER ESPERTO PROGETTISTA PONFESR 
AVVISO 20480 del 20/07/2021 CNP 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-293  

   Possesso requisiti di ammissione (Come riportato all’art. 7 dell’avviso 
di selezione) 

n. riferimento 
del 

curriculum

da compilare a 
cura del candidato 

da compilare a 
cura della 

commissione
L' ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE NELLO SPECIFICO SETTORE 
IN CUI SI CONCORRE 

   

A1. LAUREA ATTINENTE ALLA 
SELEZIONE COME DA REQUISITO DI 
AMMISSIONE 
(vecchio ordinamento o magistrale) 

 PUNTI  
110 e lode 20  
100 - 110 18  
< 100 15  

A2. LAUREA ATTINENTE ALLA 
SELEZIONE (INFORMATICA)  
(triennale, in alternativa al punto A1) 

 10    

A3. DIPLOMA ATTINENTE ALLA 
SELEZIONE (in alternativa ai punti A1 e A2) 

 5    

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE   
NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE

   

B1. CERTIFICAZIONE CISCO CCNA ANTE 
2020 

 10 punti    

B1. CERTIFICAZIONE CISCO CCNA 2021 O 
EQUIVALENTE  

 15 punti    

B2. CERTIFICAZIONE CISCO CCNP 
Routing e Switching O EQUIVALENTE (in 
alternativa al punto B1 

 20 punti    

B3. CERTIFICAZIONE CISCO EXPERT 
LEVEL O EQUIVALENTE (in alternativa ai 
punti B1 e B2) 

 25 punti    

B4. COMPETENZE LINGUISTICHE 
CERTIFICATE LIVELLO C1 
  

 5 punti     

B5. COMPETENZE LINGUISTICHE 
CERTIFICATE LIVELLO B2 (in alternativa a 
C1) 

 3 punti    

LE ESPERIENZE NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI 
CONCORRE 

   

C1. ESPERIENZE DI DOCENZA O 
COLLABORAZIONE CON UNIVERSITA’ 
(min. 20 ore) INERENTI ALLA 
PROGETTAZIONE DELLE RETI

Max 5 
3 punti 
cad 

   

C2. ESPERIENZE DI DOCENZA (min. 20 
ore) NEI PROGETTI FINANZIATI DAL 
FONDO SOCIALE EUROPEO (PON – POR) 
INERENTI ALLA PROGETTAZIONE 
DELLE RETI 

Max 5  
2 punti 
cad. 

   

C3. ALTRI INCARICHI DI PROGETTISTA 
IN PROGETTI FINANZIATI DAL FONDO 
SOCIALE EUROPEO (FESR) (Solo per 
esperto progettista FESR) 

Max 5  1 punti 
cad. 

   

C4. COMPETENZE SPECIFICHE DELL' 
ARGOMENTO (documentate attraverso 
esperienze lavorative professionali)

Max 5  2 punti 
cad. 

   

C12. CONOSCENZE SPECIFICHE DELL' 
ARGOMENTO (documentate attraverso 
pubblicazioni) 

Max. 5 
2 punti 
cad. 

   

TOTALE                                                                  PUNTI    
 
___________________, lì                   (firma) 

 
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELLE CERTIFICAZIONI 

(artt. 46 e 47 del d.p.r. n. 445/2000) 
Consapevole delle sanzioni penali nel caso di dichiarazioni mendaci, richiamate dall’art.76 del d.p.r. n.445/2000, dichiaro che quanto si 
sottoscrive corrisponde a verità. Ai sensi del D.Lgs. n. 196 del 30/06/2003 dichiaro, altresì, di essere informato che i dati personali raccolti 
saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene 
resa. 

____________________, lì _______________      ___________________________________ 
                    (firma) 


		2021-12-23T10:20:54+0100
	ANTONELLA CANCILA




